地   医   第  １ ２ ９ ８ 号

令和５年（202３年）11 月 13 日

各 病 院 長   様

各 有 床 診 療 所 長   様

（一般病床及び療養病床を有する医療機関）

北海道保健福祉部長

「地域医療構想セミナー２０２３～持続可能な医療に向けた経営戦略～」の開催につい

 て

本道における地域医療の確保につきましては、日頃から御理解、御協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、道では、毎年度、各地域において医療機関や市町村等を対象に地域医療構想に係るその考

え方や必要性などの周知を図るなど、取組を進めてきたところですが、今年度は、融資・経営面に

ついて、金融機関と協力をして周知の機会を設け、地域医療構想の更なる議論の活性化や、地域に

おける医療機関の機能分化・連携を進めるに当たってのサポートとなることを目的として、本セミ

ナーを開催することとしました。

つきましては、本セミナーに関心のある場合は、下記のホームページをご確認いただき、下記 QR

コード先から参加申込をお願いいたします。

記

開催内容

（１） 日時：令和５年 12月 16日(土)午後１時から午後４時 40分（予定）

（２） 開催内容：対面及び WEB併用によるハイブリッド形式

（３） 現地開催場所：札幌プリンスホテル 国際館パミール６階（札幌市中央区南３条西 12丁

目）

（４） 現地収容人数：200名 ※収容人数に限りがありますので、現地での参加をご検討している

場合は、お早めにお申し込みください。

（５） 内容：（１）地域医療構想の実現に向けて（各種講演）

      （２）地域住民のための地域医療構想（シンポジウム）

     詳細な内容につきましては、下記、道のホームページをご確認ください。

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/cis/iryokeikaku/chiikiiryokousou/170823.html

（６） 申込先：下記の URL及び QRコード先からお申し込みください。

https://www.harp.lg.jp/SksJuminWeb/EntryForm?id=HPmjq97o

担当者 ：地域医療推進局地域医療課 森山

電 話 ：011-206-6942